longeque maximam. Habere enim v-
 bique cum figuras insculptas, tum aliam
 infinitam ædificiorū speciem. Illud ve-
 ro maximum ab hoc rege fuisse factum,
 ut quum vehementer laboraretur ex e-
 re alieno, legem hanc Ægyptiis pro-
 mulgauerit, ita ut demum quis pecu-
 niam mutuo acciperet, si cadaver patris
 pignori traderet. Hunc autem ad hanc
 legem adiecisse, ut penes creditorem es-
 set potestas omnis sepulcri debitoris,
 utque hæc irrogaretur multa pignus
 deponenti: cui, si dissoluere æs alie-
 num recusaret, fas non esset sepeliri aut
 in paterno aut villo in alio sepulcro: ac
 ne alium quidem ex seipso progenito-
 rum sepultura mandare. Hunc præter-
 ea regem superiores antecellendi cupi-
 dum, reliquisse memoriam sui pyrami-
 dem lateritiam, incisis lapidi litteris in
 hæc verba, NE ME LAPIDEIS PY-
 RAMIDIBVS² COMPARES, QUÆ
 TANTVM ILLIS PRÆCELLO
 QVANTVM IVPITER CETERIS
 DIIS. NAM FVNDVM LACVS CON-
 TO VERBERANTES, QVICQVID
 LVTI CONTO ADHÆRESCEBAT,
 ID COLLIGENTES,³ ME COMPO-
 SVERVNT, ET IN TALEM MEN-
 SVRAM REDEGERVNT. atque id
 demum operis hunc regem edidisse.
 Post hunc regnasse cæcum quendam 40
 ex vrbe Anyssi, nomine ANYSIS: atque
 eo regnante, excurrissæ in Ægyptū ma-
 gna cum manu Æthiopum SABACVM
 regem: & quum cæcus hic fuga se in pa-
 lustria proripuisset, illū regnasse in Æ-
 gypto quinquaginta annos: idque intra
 tempus ista edidisse: Quoties Ægyptio-
 rum quisquā aliquid deliquisset, nemi-
 nem voluisse morte afficere: sed pro sui
 quenque delicti magnitudine, damnare
 ad aggerendā certam mensuram aggerū
 intra urbem vnde quisq;⁴ incolentium
 erat. Atq; ita vrbes sunt etiā sublimiores
 effectæ. nā primū humus aggesta fuerat
 ab iis qui sub rege Sefostre riuos effode-
 rant: iterū sub rege Æthiope valde sunt
 vrbes factæ excelsæ, cū ceteræ que in Æ-
 gypto sunt, tū vero (ut mihi videtur) Bu-
 bastis vrbs, vbi præcipue terra exagge-
 rata. In qua vrbe templum est Bubastis,

1 Habere enim cum alias porticus, figuræque bene sculptas, & alias infinitas ædificiorum species, tum vero ista longe plura. Hoc regnante quum non sine magna difficultate pecunias alii cum aliis communicarent, legem hanc Ægyptiis fuisse dicebant, ut ita demum, &c. Vt distinguatur post μέγιστος, ita tamen ut hæc verba ad sequentia referri possint, &c. Ista quæ sequuntur, quamuis sit ἐκείνη, non τῶν αὐτῶν, αὐτῶν δὲ. 2 Videtur aliud legisse quam καταπέθει. 3 Lateres duxerunt, & me in talem formam redeg. 4 No- centium

quæ nostra
 mium maxi
 lia sunt tum
 fiora, nullum
 Id ita
 cellum insul
 que duo è
 nec conflua
 cerfluentia,
 latitudinis,
 vestibulum d
 figuris senū
 Ietemplum
 que circum
 nam quum
 mis, templ
 cipio condit
 speculo est.
 culpta ambi
 genti proce
 constitarum
 lubro statua
 quoquouerit
 ingressu via
 sus, quæ fert
 circiter stadi
 iugerum lat
 vtrunque ar
 cælum eunt
 in modum
 ita ad extre
 ferebant, qu
 sibi visione,
 est sibi vider
 suaderet ipsi
 gypti sacerdo
 eum visione
 bi deos dem
 vt piaculo in
 dis aut à diis
 ret: se vero
 sed abiturum
 tempus quod
 set, quousque
 rus. Etenim
 oraculis qui
 sponderat d
 quinquagint
 pus quum ex
 perturbatus
 gypto conce
 pto, rursus ca
 sum accepiss
 ginta annos
 atque humo
 que Ægyptio
 se dono etian
 1 Est autem
 tamen est aspectu
 est, 400. pedum.